



Asettamispäätös

VN/15863/2024

Julkinen
5.5.2024

Asettamispäätös; Digipaneeli (digitoimiston yhteistyöryhmä)

Asettaminen

Liikenne- ja viestintäministeriö on tänään asettanut Digipaneelin.

Toimikausi

1.8.2024 – 31.5.2026

Tausta

Digitalisaatio ulottuu kaikille toimialoille ja kaikille politiikan alueille. Menestyäksemme muuttuvassa globaalissa ympäristössä tarvitsemme tiivistä yhteistyön kulttuuria sekä systeemistä ymmärrystä ja lähestymistapaa. Jos haluamme nousta ekologisesti ja sosiaalisesti kestävästä digitalisaation globaaliin kärkeen, meidän on tartuttava mahdollisuuksiin ja aktiivisesti luotava niitä. Tarvitsemme kykyä paljastaa vielä huomaamatta ja tutkimatta olevat mahdollisuudet. Tarvitsemme uutta, näkemyksellistä ajattelua. Tarvitsemme kykyä toteuttaa ne.

Miten löytyy resepti, jolla Suomen kilpailukyky ja houkuttelevuus saadaan nousuun? Meidän tulee jatkaa ajattelua joka tähtää tulevaisuuden muutoksiin. Näistä esimerkkeinä Mobility as a Service (Maas), eli liikkumisen palveluistuminen, MyData-periaate eli oikeus jakaa ja hyödyntää omia henkilötietoja ja datatalouden hyödyntämismahdollisuudet.

Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa korostetaan digijohtamisen merkitystä digitalisaation, datatalouden ja nousevien teknologioiden hyödyntämisessä. Digijohtaminen toteutetaan yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän ja ministeriöiden yhteistyöryhmän, digitoimiston, kautta.

Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmä asetettiin 14.7.2023 ohjaamaan hallitusohjelman toteuttamista digitalisaation, robotisaation ja tekoälyn hyödyntämisessä laajasti koko yhteiskunnassa ja julkisessa hallinnossa sekä seuraamaan Suomen digitaalisen kompassin tavoitteiden toteuttamista.



Ministerityöryhmän työn tukemiseksi liikenne- ja viestintäministeriö asetti 26.10.2023 digitoimiston, johon nimettiin edustajat kaikista ministeriöistä. Digitoimisto toimii yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän sihteeristönä, vahvistaa koordinaatiota digitalisaation ja datatalouden alueella sekä tukee Suomen kansainvälistä ja EU-vaikuttamista.

Keväästä 2024 alkaen digitoimiston sidosryhmäyhteistyö järjestetään kolmen yhteistyöryhmän kautta: 1) julkisen sektorin toimijat kattava digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä, 2) valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä (Valti) ja 3) laaja-alaisesti yhteiskunnan eri toimijoita ja näkökulmia edustava, tulevaisuuden mahdollisuuksia uusi yhteistyöryhmä, digipaneeli.

Tavoitteet

Digipaneelin tavoitteena on löytää keinoja lisätä digitalisaatioon, datatalouteen ja teknologiakehitykseen kohdistuvien toimien vaikuttavuutta sekä etsiä yhteiskunnan uudistumista tai liiketoimintaedellytyksiä lisääviä uusia, vielä tunnistamattomia mahdollisuuksia. Tavoitteena löytää keinoja, joilla digitalisaatio ja uusien teknologioiden käyttöönotto voidaan toteuttaa riskit huomioiden ja turvallisesti.

Digipaneeli edistää innovaatioiden ja uudenlaisten toimintamallien tehokasta hyödyntämistä. Tämä uudistuminen vaatii rohkeutta ja sitkeyttä. Uudet ideat syntyvät usein eri alojen rajapinnoilla ja erilaisten ajatustapojen ja näkökulmien rikastuttaessa toisiaan.

Digipaneelin tavoitteena on tukea sitä, että digitalisaatioon, datatalouteen ja teknologiakehitykseen kohdistuvien politiikkatoimien valmistelussa edetään määrätietoisesti kohti uutta, arvoa luovaa ja laajapohjaiseen yhteistyöhön perustuvaa tekemisen kulttuuria. Digipaneeli tarkastelee sekä teknologista kehitystä että kehittää valmistelun ja päätöksenteon tapaa, jolla nämä huomioidaan politiikkatoimissa ja -tavoitteissa.

Digipaneeli edistää Suomen vaikuttavuutta EU:ssa ja kansainvälisesti nostamalla esiin Suomelle tärkeitä digitalisaation, datatalouden ja teknologiakehityksen aloitteita.



Tehtävät

Digipaneelin tehtävänä on:

1. Tuottaa laaja-alaista ja tulevaisuuteen suuntaavaa kokonaiskuvaa digitalisaation, datatalouden ja teknologisen kehityksen mahdollisuuksista ja haasteista Suomelle.
2. Tunnistaa ja luoda uusia, ennalta huomaamattomia avauksia, ja toimintamalleja, joilla Suomi pysyy digitalisaation, datatalouden ja teknologisen kehityksen globaalissa kärjessä tulevaisuudessa.
3. Antaa suosituksia tulevaisuuden haasteiden ratkaisemiseksi kestävän digitalisaatiokehityksen näkökulmat huomioiden.
4. Kuulla asiantuntijoita ja aktivoida tulevaisuuteen suuntaavaa keskustelua yhteiskunnan digitalisaation, teknologisen kehityksen ja digitaalisten palvelujen kehittämisen mahdollisuuksista ja vaikutuksista huomioiden digitalisaation etiikkaan ja turvallisuuden liittyvät näkökulmat (esim. saavutettavuus, yksityisyyden suoja, datan käyttö, tekoälyn soveltaminen).
5. Digipaneelin jäsenten kautta tuoda oman alansa tietoa yhteiseen keskusteluun ja jakaa tietoa omissa verkostoissaan Digipaneelin tavoitteista ja työn tuloksista. Digipaneeli viestii avoimesti toiminnastaan ja työnsä tuloksista.
6. Tukea digitoimiston ennakointityötä ja kansallisen digitaalisen kompassin toimeenpanoa sekä tehdä aloitteita Suomen digitaalisen kompassin päivitystarpeista tulevaisuuden mahdollisuuksiin vastaamiseksi.

Digipaneeli huomioi työssään Suomen digitaalisen kompassin osa-alueet, tavoitteet ja digitaalisessa kompassissa määritellyt digitalisaatiokehitystä ohjaavat arvot.

Digipaneeli raportoi toiminnastaan ja työnsä tuloksista säännöllisesti digitoimistolle. Digitoimisto hyödyntää digipaneelin suosituksia muun muassa Suomen digitaalisen kompassin päivittämisessä, ja tukee oman toimintansa löydöksillä Suomen EU- ja kv-vaikuttamistyön kehittämistä sekä valtioneuvoston ennakointityötä.

Digipaneeli kokoontuu 2–4 kertaa vuodessa.



Organisointi

Digipaneeliin on kutsuttu alla mainitut jäsenet ensisijaisesti digitalisaation, datatalouden ja teknologiapolitiikan uudistamis- ja ennakointitehtävään tarvittavan osaamisen ja jäsenten asiantuntemuksen perusteella.

Digitoimiston puheenjohtajisto osoittaa digipaneelille valmistelevat sihteerit digitoimistosta. Lisäksi digitoimisto voi nimetä digipaneeliin pysyviä asiantuntijoita. Digipaneeli voi kuulla työssään asiantuntijoita.

Digitoimiston sihteeristö huolehtii tiedonkulusta ja toiminnan koordinaatiosta yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän, digitoimiston, digipaneelin ja muiden yhteistyöryhmien välillä.

Organisoinnissa on otettu huomioon naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4a §:n säännökset toimielimen kokoonpanosta.

Työryhmä:

Digipaneelin puheenjohtajaksi on kutsuttu Liikenne- ja viestintäviraston teknologia- ja strategiajohtaja Kirsi Karlamaa.

Digipaneeli valitsee varapuheenjohtajan keskuudestaan.

Jäsenet:

Adina Nivukoski	Suomen YK-nuoret
Anna-Mari Ahonen	Pirkanmaan liitto
Eva Raudasoja	Oulun yliopisto
KooPee Hiltunen	Neogames Finland ry.
Marianne Heikkilä	Marttaliitto
Minna Ruckenstein	Helsingin yliopisto
Nina Nissilä	Kansaneläkelaitos
Petri Myllymäki	Helsingin yliopisto
Reijo Savola	Jyväskylän yliopisto
Riikka Virkkunen	Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy
Sasu Tarkoma	Helsingin yliopisto
Teppo Rantanen	Tampereen kaupunki
Tuomas Syrjänen	Hallituksen jäsen WithSecure
Valtteri Vuorisalo	Tampereen yliopisto
Vili Lehdonvirta	Aalto yliopisto

Kustannukset ja rahoitus

Digipaneelin jäsenten työstä ei makseta palkkioita eikä päivärahoja. Digipaneelin virkamiesjäsenet osallistuvat ryhmään virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa



jäsentensä mahdollisista matkakustannuksista. Työskentelyyn osallistuvilla ulkopuolisille tahoille ei makseta erillisiä korvauksia.

Digipaneelilla on mahdollisuus käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia digitalisaation ja datatalouden kehittämiseen liittyvistä kohteista. Liikenne- ja viestintäministeriö tekee erilliset päätökset mahdollisista hankinnoista, mukaan lukien mahdolliset fasilitointipalvelut työskentelyyn. Digipaneelin kulut maksetaan momentilta 4500400410.

Määräaika

5.5.2024

Lulu Ranne
Liikenne- ja viestintäministeri

Aino Sipari
Viestintäneuvos, tieto- ja turvallisuusosasto, tietoliiketoimintayksikkö

Jakelu

Digipaneelin jäsenet

Tiedoksi

Digitoimiston jäsenet
Maa- ja metsätalousministeriö, kirjaamo
Oikeusministeriö, kirjaamo
Opetus- ja kulttuuriministeriö, kirjaamo
Puolustusministeriö, kirjaamo
Sisäministeriö, kirjaamo
Sosiaali- ja terveysministeriö, kirjaamo
Työ- ja elinkeinoministeriö, kirjaamo
Ulkoministeriö, kirjaamo
Valtiovarainministeriö, kirjaamo
Ympäristöministeriö, kirjaamo

VN/15863/2024-LVM-1

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: